АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

	ПРИКАЗ

	24.04.2014
	                                                                      № 133

г. Свободный

	Об организации производственного контроля
на летний период 2014 года
 в лагерях с дневным пребыванием

         На основании правил «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением правил и выполнением санитарных, противоэпидемических (профилактических) мероприятий (СП 1.1.2193-10 от 27. 03.2007 № 13) и реализацией гигиенических требований к устройству, содержанию и организации в оздоровительных учреждением с дневным пребыванием детей в период каникул (СП 2.4.4.2599-10от 19.01.2010 № 23)

приказываю:
[bookmark: _GoBack]      	1.Руководителям образовательных учреждений:
         1.1.Назначить ответственных за соблюдение питьевого режима, витаминизации, медосмотра, организацию гигиенической подготовки персонала на период лета 2014 года.
          1.2.Обеспечить ведение документации по производственному контролю.
          1.3.Провести инструктаж с персоналом лагеря о действиях в аварийных ситуациях, при угрозе возникновения стихийных бедствий, при террористических актах.
          1.4.Разработать план производственного контроля на летний период года в лагерях с дневным пребыванием.
          1.5.Считать объектами производственного контроля на период 2014 года оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в образовательных организациях района.
          2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Группы развития образования Н. А. Федоренко

Начальник  Отдела                                                                           В. В. Ячный

Исп. Н. А. Федоренко
54926

           .